2
	Начальнику информационно-аналитического отдела
администрации города Невинномысска
Чинокалову А.В.

Уважаемый Александр Владимирович!

Прошу Вас опубликовать в газете «Невинномысский рабочий», разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Объявления», в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий»информационное сообщение согласно приложению 1 к настоящему письму, а также разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местные инициативы» инициативные проекты согласно приложению 2 к настоящему письму.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска                                    А.В. Пушкарская
	Приложение 1
к письму управления образования администрации города Невинномысска
от 17.06.2021 г. № 3225

Администрация города Невинномысска информирует о внесении в администрацию города Невинномысска следующих инициативных проектов:
«Обустройство спортивной площадки по улице Кооперативная, 98 г. Невинномысск Ставропольского края»;
«Обустройство спортивной площадки по улице Менделеева, 16А, г. Невинномысск, Ставропольского края»;
«Обустройство спортивной площадки по улице Менделеева, 5-а г. Невинномысска Ставропольского края»;
«Обустройство спортивной площадки по улице Луначарского, 28, г. Невинномысск, Ставропольского края».
Ознакомиться с инициативными проектами и приложенными к ним документами можно на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местные инициативы».
Предложения и замечания по инициативным проектам принимаются управлением образования администрации города Невинномысска по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Свердлова, 16, тел. (86554) 3-04-48 в рабочие дни с 09:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00 в срок с 21 июня 2021 г. по 29 июня 2021 г.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска                                    А.В. Пушкарская
	Приложение 2
к письму управления образования администрации города Невинномысска
от 17.06. 2021 г. № 3225

Администрация города Невинномысска информирует о внесении в администрацию города Невинномысска следующих инициативных проектов:

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
«Обустройство спортивной площадки по улице Кооперативная, 98
г. Невинномысск Ставропольского края»

Инициаторы проекта: инициативная группа граждан.
Инициативный проект направлен на развитие и популяризацию массового спорта для всех возрастных категорий граждан, проживающих в городе Невинномысске, и предусматривает устройствоплощадок для занятий баскетболом, футболом, легкой атлетикой.
Спортивная площадка станет местом отдыха для всех жителей микрорайона и залогом здорового образа жизни.
Результаты реализации инициативного проекта не повлияют на состояние окружающей среды:
Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта:
6 048 368 (Шесть миллионов сорок восемь тысяч триста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Планируемый срок реализации инициативного проекта: 01.12.2022 г.
Планируемое (возможное) финансовое, имущественное и (или) трудовое участие в реализации инициативного проекта:
1320 человек примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом;
объем средств населения 81 100 (Восемьдесят одна тысяча сто) рублей 00 копеек.
Объем средств бюджета города в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:
5 867 268 (Пять миллионов восемьсот шестьдесят семь тысяч двести шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Ориентировочное количество потенциальных благополучателей от реализации инициативного проекта: 2768человек.
Информирование населения в процессе отбора проекта производилось посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://nevadm.ru/communal/gkh/mestnyie-initsiativyi/
https://vk.com/nevadm?w=wall-133224371_1012
https://instagram.com/nevschool5?ingshid=otcmabolc2yd.

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
«Обустройство спортивной площадки по улице Менделеева, 16А,
г. Невинномысск, Ставропольского края»

Инициаторы проекта: инициативная группа граждан.
Инициативный проект направлен на развитие и популяризацию массового спорта для всех возрастных категорий граждан, проживающих в городе Невинномысске, и предусматривает устройство баскетбольно-волейбольной площадки, футбольного поля, установку тренажеров, стены для занятий скалолазанием.
Спортивная площадка станет местом отдыха для всех жителей микрорайона и залогом здорового образа жизни.
Результаты реализации инициативного проекта не повлияют на состояние окружающей среды:
Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта:
13 456 348 (Тринадцать миллионов четыреста пятьдесят шесть тысяч триста сорок восемь) рублей 12 копеек.
Планируемый срок реализации инициативного проекта: 01.12.2022 г.
Планируемое (возможное) финансовое, имущественное и (или) трудовое участие в реализации инициативного проекта:
3662 человек примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом;
объем средств населения 304 799 (Триста четыре тысячи семьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.
Объем средств бюджета города в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:
13 151 549 (Тринадцать миллионов сто пятьдесят одна тысяча пятьсот сорок девять) рублей 12 копеек.
Ориентировочное количество потенциальных благополучателей от реализации инициативного проекта: 5 950 человек.
Информирование населения в процессе отбора проекта производилось посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
«Обустройство спортивной площадки по улице Менделеева, 5-а
г. Невинномысска Ставропольского края»
Инициаторы проекта: инициативная группа граждан.
Инициативный проект направлен на развитие и популяризацию массового спорта для всех возрастных категорий граждан, проживающих в городе Невинномысске, и предусматривает устройство площадок для занятий баскетболом, футболом, легкой атлетикой.
Спортивная площадка станет местом отдыха для всех жителей микрорайона и залогом здорового образа жизни.
Результаты реализации инициативного проекта не повлияют на состояние окружающей среды:
Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта:
8 161 973 (Восемь миллионов сто шестьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят три) рублей 32 копейки.
Планируемый срок реализации инициативного проекта: 01.12.2022 г.
Планируемое (возможное) финансовое, имущественное и (или) трудовое участие в реализации инициативного проекта:
50 человек примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом;
объем средств населения 309 259 (Триста девять тысяч двести пятьдесят девять) рублей 05 копеек.
Объем средств бюджета города в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:
7 852 713 (Семь миллионов восемьсот пятьдесят две тысячи семьсот тринадцать) рублей 82 копейки.
Ориентировочное количество потенциальных благополучателей от реализации инициативного проекта: 5000 человек.
Информирование населения в процессе отбора проекта производилось посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://www.instagram.com/p/CP_NLoDtIQV/?utm_medium=copy_link
http://sh11.nevinsk.ru/
http://nevadm.ru/inova_block_documentset/document/341321/.

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]«Обустройство спортивной площадки по улице Луначарского, 28,
г. Невинномысск, Ставропольского края»

Инициаторы проекта: инициативная группа граждан.
Инициативный проект направлен на развитие и популяризацию массового спорта для всех возрастных категорий граждан, проживающих в городе Невинномысске, и предусматривает устройство площадок для занятий баскетболом, футболом, легкой атлетикой.
Спортивная площадка станет местом отдыха для всех жителей микрорайона и залогом здорового образа жизни.
Результаты реализации инициативного проекта не повлияют на состояние окружающей среды:
Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта:
7 048 368 (Семь миллионов сорок восемь тысяч триста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Планируемый срок реализации инициативного проекта: 01.12.2022 г.
Планируемое (возможное) финансовое, имущественное и (или) трудовое участие в реализации инициативного проекта:
3000 человек примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом;
объем средств населения 281 100 (Двести восемьдесят одна тысяча сто) рублей 00 копеек.
Объем средств бюджета города в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:
6 767 268 (Шесть миллионов семьсот шестьдесят семь тысяч двести шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Ориентировочное количество потенциальных благополучателей от реализации инициативного проекта: 9 365 человек.
Информирование населения в процессе отбора проекта производилось посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска                                    А.В. Пушкарская

Начальнику информационно

-

аналитического отдела

администрации города

Невинномысска

Чинокалову А.В.

Уважаемый Александр Владимирович

!

Прошу Вас

опубликовать в

газете «Невинномысский рабочий»

,

разместить на официальном сайте администрации

города Невинномысска в

информационно

-

телеком

муникационной сети «Интернет» в разделе

«Объявления»,

в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский

рабочий»информационное сообщение согласно приложению

1

к настоящему

письму

, а также р

азместить

на официальн

ом сайте администрации города

Невинномысска в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

в разделе «Местные инициативы

»

инициативные проекты согласно

приложению 2 к настоящему письму.

Начальник управления образования

администрации города Невинномысска

А.В. Пушкарская